
 

Protokół Nr IX/19 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 lutego 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 15
05

 

Sesję zakończono o godz. 15
35

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu sprawdzenia 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W dalszej kolejności przewodniczący obradom radny T. Pacholik odczytał proponowany 

porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie IX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Widawie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz zwołania jej 

pierwszego posiedzenia. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 



 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady zaznaczył, iż przedłożony projekt uchwały 

został już omówiony na posiedzeniach komisji oraz przekazany radnym w materiałach 

sesyjnych. Następnie zapytał, czy są uwagi do przedmiotowego aktu. 

Uwag nie zgłoszono wobec, czego Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jej podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IX/40/19 Rady Gminy Widawa w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Dyrektora Publicznego Przedszkola w Widawie została przyjęta 

12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/40/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Publicznego Przedszkola w Widawie stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie, jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych dodając jednocześnie, iż był on omawiany również na posiedzeniach komisji. 

Następnie z uwagi na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IX/41/19 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/41/19 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który wyjaśnił, na 

czym polega praca Rady Społecznej, a także przedstawił proponowany jej skład. Następnie 

poinformował zebranych, iż niebawem zostaną złożone wnioski na dofinansowanie 

termomodernizacji budynków, w którym mieszczą się Ośrodki Zdrowia w miejscowości 

Widawa i Chociw. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt przybliżył szczegóły wspomnianych 

inwestycji. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań ani uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Przed przystąpieniem do głosowania głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zgłosił 

autopoprawkę do przedłożonego aktu polegającą na dopisaniu w paragrafie pierwszym słowa 

„Publicznym” po wyrażeniu „Samodzielnym”. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

uwzględniającym zgłoszoną sugestię. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/42/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia 



 

została przyjęta 14 głosami „za” (na salę obrad przybył radny Marek Kapiczyński). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/42/19 w sprawie powołania Rady Społecznej 

przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz 

zwołania jej pierwszego posiedzenia stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań, jako pierwszy głos zabrał radny Rafał 

Brożyna, który zwrócił uwagę na problem z dodzwonieniem się do Ośrodka Zdrowia 

w Widawie. Zaznaczył mianowicie, iż sytuacja taka trwa od dość już długiego czasu, 

a powodem tego jest to, że rejestrację obsługuje jedna osoba, która przyjmuje zarówno zapisy 

telefoniczne, jak również przy „okienku”. Następnie zaproponował, aby wprowadzić jakieś 

rozwiązanie techniczne, a z tego, co się orientuje są dostępne aparaty, które umożliwiają 

tzw. kolejkowanie rozmów. W toku dalszej wypowiedzi radny R. Brożyna poruszył kwestię 

udrażniania rowów przydrożnych, gdyż jego zdaniem po okresie zimowym drogi będą 

bardziej rozjeżdżane przez pojazdy, ponieważ woda nie ma żadnej możliwości odpływu, 

poprzez co na nawierzchni tworzy się błoto. 

W powyższej kwestii głos zabrał prowadzący obrady radny T. Pacholik, który zaznaczył, iż 

sołtysi zgłaszają odcinki dróg, przy których koniecznie należy odnowić strukturę rowów i tam 

gdzie jest to tylko możliwe pracownicy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych wykonują 

takie prace. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Olejniczak, który zaznaczył, iż transmisje z obrad Rady 

Gminy są chętnie oglądane przez mieszkańców, którzy zwracają uwagę jednak na to, iż osoby 

z publiczności zabierając głos winny również być widoczne, a przede wszystkim mówić do 

mikrofonu, gdyż na nagraniu prawie ich nie słychać. 

W związku z powyższą uwagą ustalono, iż osoby chcące zabrać głos będą poproszone do 

podejścia do mównicy, która będzie ustawiona w miejscu widocznym, które obejmuje 

kamera.  

 

Ad. 8 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

                  Wiceprzewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta              Tadeusz Pacholik 


